ДОГОВОР  №
на выполнение работ по демонтажу и предварительной обработке списанного оборудования

г. Ташкент
                                                  «___»_     ________2022 г.
   «______________________» именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора                   Бердимурадова Б.Н., действующего на основании Устава, с одной стороны и_________________________________________________________________________________________________,именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице________________________________действующего на основании___________ с другой стороны заключили настоящий Договоро нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору    «Заказчик» поручает, а «Исполнитель»    принимает на себя выполнение работ по демонтажу,  предварительной обработке нижеперечисленного списанного оборудования: Согласно приложения №1.
1.2. Работы проводятся «Исполнителем» на площадях «Заказчика» ("п.3.2.3.Договора)
1.3. Виды работ и порядок их выполнения:
1.3.1. Прием оборудования по «Акту приема на демонтаж и предварительную обработку».
1.3.2. Определение по бухгалтерским учетам, документации завода-изготовителя и паспортам наличие комплектующих с возможным содержанием вторичных драгметаллов (далее ВДМ).
1.3.3. Разборка оборудования и предварительная обработка и сортировка полученного лома.
1.3.4. Выделение лома и отходов с возможным содержанием ВДМ, уточнение по возможности их количества по имеющимся Справочникам.
1.3.5. Взвешивание компонентов по видам металлов и других составляющих, внесение данных в «Акт результатов демонтажа и предварительной обработки».
1.3.6. Сортировка, упаковка лома и отходов, содержащих ВДМ и подготовка к сдаче на переработку в установленном порядке (в т.ч. и в ОАО Алмалыкский ГМК).
1.3.7. Сортировка, упаковка и подготовка к сдаче лома и отходов, содержащих цветной и черный металл и передача их на ответственное хранение «Заказчику» для дальнейшей их сдачи в предприятия ОАО ИИ «Ташрангметзавод» и ДД «Toshkenttikkilamchiqorametall» соответственно. Прочих отходов, не принимаемых на переработку как вторсырье (пластмасса, стекло, резина и пр.), для сдачи в предприятия «Махсустранс».
1.3.8. Передача на ответственное хранение «Заказчику» полученного лома и отходов, в том числе и с возможным содержанием ВДМ (золото, серебро, металлы платиново-палладиевой группы) для последующей сдачи на переработку.
1.3.9. Подведение итогов. Составление и подписание Акта по результатам демонтажа и обработки списанного оборудования. Счет-фактуры и Акта приема сдачи выполненных работ.
1.3.10. Оказание содействия «Заказчику» в заключении договора на сдачу и сдача полученного лома и отходов ВДМ (золото и серебро) от имени «Заказчика» в ОАО Алмалыкский ГМК.

1.4. Обработка лома и отходов, их сортировка и упаковка производится в соответствии с требованиями ДП «Toshkentikkilamchicorametall» и ОАО ИИ «Ташрангметзавод», а по содержащим драгметаллы - в соответствии с «Инструкцией о порядке подготовки, упаковки и транспортировки» (№ 107 от 12. 10.1994г зарегистрированной МЮ РУз).
2. Стоимость работ и порядок расчетов

2.1. Общая сумма по настоящему Договора, согласно  Протокола согласования договорной цены (Приложение № 2) составляет: 22250000 (Двадцать два миллиона двести пятьдесят тысяч) cум, без НДС.
2.2. Оплата «Заказчиком» «Исполнителю» цены Договора осуществляется путем перечисления средств на указанный в настоящем Договоре расчетный счет «Исполнителя».
2.3.
Предварительная оплата по настоящему договору составляет 30% от общей суммы
Договора и производится «Заказчиком» в течение 5 банковских дней со дня подписания настоящего
Договора сторонами. Оставшиеся 85% оплачиваются «Заказчиком» в течение 5 банковских дней с
момента подписания и утверждения сторонами Акта приема - сдачи выполненных работ.

3. Права и обязанности сторон

3.1.
«Исполнитель» обязан:
3.1.1.Выполнить работы в полном объеме и в срок, указанный в п.4.1. и с надлежащим
качеством, согласно требований нормативных документов, на основании п. 1.4. настоящего Договора.
3.1.2. Выполнить работы лично.
3.1.3. Соблюдать правила внутри объектового режима «Заказчика».
3.2.
«Заказчик» обязан обеспечить:

3.2.1. Представление «Исполнителю» паспортов и эксплуатационной документации завода-изготовителя на списанное демонтируемое оборудование (при наличии).
3.2.2. Беспрепятственный доступ на территорию «Заказчика» и к оборудованию транспортных средств «Исполнителя» и представителей с инструментами и приборами;
3.2.3.Специально выделенным охраняемым помещением с безопасными и
благоприятными условиями для выполнения Работ, а также для хранения лома и отходов, в том числе
и содержащих ВДМ. Вход в данное помещение разрешается только уполномоченным лицам и
Руководству «Заказчика» и «Исполнителя».

3.2.4.Представить  справку о радиационной и взрывобезопасности утилизируемого оборудования (при необходимости).

3.3. «Заказчик» имеет право:
3.3.1.В любое время проверять ход и качество выполняемых работ.

3.3.2.Приостановить или отказаться выполнение работ по настоящему Договору в любое
время, письменно известив Исполнителя с указанием причин и сроков, выплатив «Исполнителю»
часть установленной цены пропорционально части Работ, выполненных до получения извещения об
отказе «Заказчика» от исполнения Договора.
4. Сроки выполнения работ и порядок приема-сдачи работ

4.1.
Выполнение работ, предусмотренных п.1.3 настоящего Договора, производится
«Исполнителем» в течение 66 (шестьдесят шесть) банковских дней от даты приема оборудования на демонтаж по Акту, при условии поступления 15% предоплаты на расчетный счет «Исполнителя». Прием оборудования и
начало работ - не позднее 5 банковских дней со дня поступления предоплаты «Исполнителю».

4.2. «Исполнитель» имеет право выполнить работы досрочно.
4.3. Сдача-приемка выполненных работ производится путем подписания Сторонами Счет-фактуры, «Акта выполненных работ и передачи на ответственное хранение полученного лома» с приложением «Акта по результатам демонтажа и предварительной обработки оборудования».
5. Особые условия
5.1.
«Заказчик» назначает уполномоченного представителя, который имеет право
присутствовать на всех этапах производства работ с правом подписи соответствующих документов.

5.2.
По окончании рабочего дня, а также в начале обеденного перерыва, в соответствии с
режимом работы «Заказчика», помещение, указанное в п.3.2.3 настоящего Договора, опечатывается
печатями «Исполнителя» и «Заказчика». В начале рабочего дня, а также после окончания обеденного
перерыва, помещение вскрывается при условии отсутствия повреждений печатей сторон. В
противном случае составляется двухсторонний акт. При обнаружении факта хищения Стороны
обращаются в соответствующие правоохранительные органы в установленном порядке.

6. Ответственность сторон

 6.1. Ответственность сторон определяется в соответствии с Гражданским кодексом Республики Узбекистан   и   Законом   Республики   Узбекистан   «О   договорно-правовой   базе   деятельности хозяйствующих субъектов» от 29.08.1998г.

7. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или неполное невыполнение
обязательств по настоящему Договору, если, невозможность их выполнения явилась следствием
обстоятельств непреодолимой силы, а именно: пожаре, наводнении, землетрясении или других
стихийных бедствий, войны, принятие государственными органами законодательных актов, при
условии, что они непосредственно препятствуют выполнению обязательств по настоящему Договору.
7.2.О наступлении обстоятельств непреодолимой силы стороны извещают друг друга
немедленно после наступления этих обстоятельств. Достоверность наступления форс-мажорных
обстоятельств должна подтверждаться компетентными органами Государства. В этом случае
выполнение обязательств по Договору откладывается на время действия обстоятельств
непреодолимой силы.

8. Срок действия Договора
 8.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 декабря 2022 г.
 8.2. Услуги считаются оказанными после подписания «Заказчиком»     Акта приема-сдачи выполненных работ и Счет-фактуры.

9. Порядок разрешения споров
9.1.
Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора,  будут по возможности разрешаться путем проведения переговоров между сторонами.

9.2.
В случае невозможности разрешения споров путем проведения переговоров стороны,
после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования
разногласий передают их на рассмотрение в Экономический суд по месту нахождения ответчика.

10. Заключительные положения
10.1.Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны
руководствуются действующим законодательством Республики Узбекистан.

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по телеграфу, факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам Сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами.
10.4. В случае, если сторонами Договор, Доп. соглашения к нему или другие документы подписываются путем обмена документами по факсу, в обязательном порядке «Исполнитель» должен предоставить «Заказчику» подлинный экземпляр соответствующего документа.
10.5. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 экземпляру для каждой из Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
Приложение: № 1. Расчет стоимости  списанного оборудования  подлежащий демонтажу и предварительной обработке.
                                                           2. Протокол согласования договорной цены на оказание услуг по демонтажу

                                                и предварительной обработке списанного оборудования.

11. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель
	Заказчик